facere per seipm
In malis pmissis licet non expedit obseruari
In alternatiuis

excepit non dicitur. ff. de public. l. p. n. l. et ul. et idem in finibus. hoc autem regulariter in possessionis iudiciis. C. loca. et aduc. l. si quis aduersionis. ubi dicitur possessionis si dicit se aduersione ante oia possessione restant et post agit. et facit quod dicitur s. e. de do. nam quod pcedone agentem possessionis non admittitur exceptio in admittitur ad. o. de resti. spo. m. si. l. tri. et. c. se. et genera. licet agentis possessionis referatur questio proprietatis. agendo tamen et non exapiendo de or. co. c. ul. C. de rei ven. ord. mar. y. de ad. l. preben. post electionem in fi. de ap. constitutis. ij. in fine. de accusa. s. e. d. ens.

ria est electio et sufficit alterum adimple. **Q**ui dicitur ad agendum admittitur est ad excepionum multo magis

Qui facit per alium. hec regula sumpta est ex lege. ff. e. si. l. q. ul. si aliter. pone exempla in regula et prosequere eam ut dicitur s. e. potest quis. et non superabundat hanc regulam per l. a. ut ibi dicitur in fine.

Factum legitime. hec regula sumpta est ex l. ff. e. si. l. qui in ambiguis si. exemplifica in eo qui detrahit maritimum et postea factus est furiosus. ff. q. v. c. n. q. furiosus i dem in superuente affinitate. de eo qui cog. d. an. v. p. sue. c. p. n. l. idem in adoptione superuente. ff. de ritu nup. a. d. optatus. in p. m. et. l. si qua. et nota quod habuisti aliam regulam per detrahit. s. e. non firmatur. quia licet casus superueneat a quo potuit meliorari non firmatur quod ab initio non valebat ut ibi. quod tamen intelligas ut ibi dicitur. ita quod a principio factum erat legitime non retractat licet superueniat casus a quo non potuit meliorari. ut hic. et de or. ad hanc regulam ff. de ist. aduq. p. l. nec em. ibi dicitur tertius nec em. corrupti aut amuari quod recte transactum est superueniente delicto poterit conuocari ad hanc regulam de iure pa. consultationibus. de duer. du. placet. de eo qui cog. d. an. v. p. sue. discretionem et quod in hys iuribus non. Et nota quod dicit retractari. q. d. p. p. r. causam superuente. non retractatur ac si legitime non fuisse factum. in eodem tamen p. r. superuente causa impeditur eius effectus quod legitime factum erat. exemplifica per canonem. ff. q. ij. di. d. m. u. r. et. c. ul. q. adeo et de electio. p. r. b. i. x. et. c. na. ai. si. et eod. modo ridentur ad leges que per detrahit signari solent. ff. de uidi. si a me. et. l. se. ff. ad. l. aqu. quia in eum casum in quibus dicitur quod iudicium soluitur per arrogationem eius cui quo iure de status erit. quia deuenit in eum casum in quo a principio non poterat consistere. et m. l. q. d. simile. l. q. cesset actio legis aqu. l. quia do seruis mortifere vulneratus liber factus est qui iam in eum casum deuenit quo factus habere non poterat. et ratio quia aquila damnare respicit.

Quia aquila damnare respicit. **Q**uod aliam pone exempla que dicitur s. e. que a uul. et prosequere ut ibi dicitur et in regula p. u. l. e. g. i. u. p. s. o. n. a. l. e. et de or. ad hanc. j. e. m. argumentum.

Factum sibi. pone casum in dno quo ad fidelem et in fidei quo ad dnm. ff. q. v. de forma. item in eo qui interposita aditione pmissit et iuravit aliquid facere. de iur. i. p. u. e. m. ij. ubi de hoc. in eo qui non vult transactio interposita

obsequare. C. de pad. ai pponas. ij. concordat. ff. di. esto
subiectus. ibi aut ego te habeo ut principem ai tu me non
habeas ut senatorem. sed nonne hosti seruanda est fides.
ff. q. iij. innocens. ff. q. i. noli. so. ut ibi no. et in d. de. c.
puenit. illud em vix est cum ipse hostis nobis fidem suat
et sic debeat ai hac

regula. itez q. ff. iij
q. v. q. do p. i. ubi dicit
q. si vir et vxor p.
consensu d. i. nentiaz
vouent vno labente
alter p. s. uerare debz
so. ibi no fuerat fidel
fomim. p. missa sedo
na sine vll. additoe
impleri debent que
deo volent. ff. q.
viii. c. vno. m. si. et vi
des q. licet vxor adul

terata fuerit in. bisomitus vir peccat adulterando. ff. q.
vi. c. i. per totu. frustra igit debitum petit qui qd debet non
impedit. et frustra legis auxilium inuocat qui d. mittit in
legem. de vsu. quia frustra et ibi de hoc. vnum nota qn
partes sibi adinuicem aliquid sub pena p. mittunt et vna
pars pmo frangit fidem aut expedit magis alteri parti
penam p. sequi et stare pacto vel contractu aut magis ex
pedit sibi fidem rumpere. In pmo cau licet sibi fides sit
fracta ipse tamen p. sua parte seruet eandem et sic penam
petere poterit cum effectu. In secundo casu secure frangat
fidem et sic hinc de penarum mutua d. pensato. vt. s. de pe
nis. constitutis. et sic illam de. intelligas et que ibi no.
Est est ad hoc fil. quod no. de duentia sup. spoliacione aut
aut expedit magis re haberem p. am aut retinere rem
quam possidet. in primo casu agat. in secundo exp. i. at hoc
no. b. de or. cog. c. ul.

Quidam persone. p. donec ai. m. ep. deposito propter
d. i. n. ob hoc enim non debet ecclesia rebus suis ex
posari. ff. q. vi. si episcopus. et ibi de hoc item pone in
paratore qui falsum instrumentum q. p. hoc non p. det
ecclesia causam. de excep. cum venerabilis. de. et delictum tu
toris non obligat pupillum. ff. e. t. i. neg. et. ff. de tab. ex
hi. i. p. n. l. Contra. ff. q. iij. placuit. ij. vbi delictum prelati
non reperentis rem ecclesiasticam no. det ecclesie. ad idem d.
prescrip. c. i. et per totum. So. delictum aliud in faciendo. et
hoc no. p. iudicat ecclesie vt hic. et aliud in omittendo et hoc
bene p. iudicat vt ibi. Ad hanc solucioem d. i. at ff. q.
ij. ita nos. vbi delictum quod est in faciendo p. iudicat eccle
sie. So. d. i. a potest sim. jo. qui h. ibi no. et in d. de. c. si ep. m
q. h. ec regula intelligitur de detrimento facultati illud aut
de detrimento honoris. Vel potius ibi no. det det. m. quentibus
q. ecclesie. Adhuc de ra solucioem de censu. cum olim. vbi
delictum quod est in faciendo no. det ecclesie. de in inter. re.
audita. vbi delictum quod est in omittendo non p. iudicat
ecclesie. Satis congrue posset dist. m. g. m. inter iudicia et
extra iudicia vt in iudicialibus iudiciorum favore siue
sit in faciendo siue in omittendo p. iudicat ecclesie. et in de.
audita bene p. iudicat ecclesie delictum quod fuit in omi
tendo. sed fuit restituta et sic non e. q. i. de. c. ay. venerabil
d. i. potuit ex iudicate vel ibi solus parator deliquit in fa

admittendus Item
Qui facit p. aliu
Qest perm. ac si
Qui facit per seipsum Item
Quidam legitime
Qui retractari non de

endo. i. instrumentu. falsando. item. q. iij. di. si seruus. vbi
punitur epus qui p. vno seruo duos dare debet. sed illud
facere debet de proprio si habet non de bonis ecclesie p. det
hanc regulam. item con. de or. cog. cum dilect. et violata
abbatis ecclesie no. det vt dicitur. sed ibi soluit p. b. i. ij. glo

l. q. ibi d. iudum fue
rat d. missus p. prela
tum et collegium co
municato c. o. s. l. o. Et
eodem modo soluit
C. de sacro san. ec.
l. utemur nulla ibi
propter delictum per
sone d. i. s. i. t. u. r. nauit
ecclesie. Et nota q.
dicit h. ec regula deli
ctum. q. se andu. p.
p. iam huus vocabo
si significacionem vi

bet. licet casus postea
Quemat a quo non po
Qui mehoari Item
Quid alicui gra
Quod conceditur
Qui trahi no. debet ab alijs

detur loqui de eo qd consistit in omittendo se undum ea q
no. s. e. p. adu. tamen illi significacioni non semper statur
vt ibi dicit. item hoc qd dicit. persone intelligere possumus
de prelatu. et est vulgare de minorum meorum anglicorum
de h. p. et parte. s. persone et de ap. bone memorie. vel in
dist. m. de qualibet persona intelligatur cuius delictum
ecclesie non no. det saltem cum effectu. quia daretur re
sticudo vsq. ad quadriennium tm. nisi ex causa plus t. p. a
daretur vt. s. e. li. de. resti. m. m. c. i.

Radom congrue. p. do. casu. m. filio patroni herede q
suecedit in honore iuris patronatus. sic in onere de
se i. sandi ecclesiam succedere debet. ff. q. vij. filijs ac nepo
tibus. item p. re in prelatu qui succedit in honore sic et in
onere soluendi predecessoris debita pro ecclesie vtilitate
contra. s. de soluc. c. i. idem in iudic. ff. de iudic. mortuo
iud. et q. cum iudicare oportuerat. idem cum ei qui substi
tutus est se q. u. oportet. ad idem. s. de offi. del. q. n. abbas et
deor. ad hanc regulam. c. di. radonis. et. s. c. qui sentit on.
Et quod ibi dicit h. ad de. et p. illam regulam potest eda. h.
re solui vt. l. succedat in onere qui substituit. in honore. ad
ho. r. di. non nos.

In argumentum. h. ec regula sumitur ex. l. ff. e. li. que
propter necessitatem. p. do. casu. l. v. di. c. i. vbi ex ne
cessitate temporis propter ministeriorum defectu monachos
p. missum fuit assum ad parochiales ecclesias. cessante
h. ec necessitate in argumentu trahi non debet vt ibi. item
per de. s. de elec. cum in cunctis. ibi ne quod quibusda p.
necessitate temporis. de. Et alienado sacrorum vasorum
propter necessitatem redimendorum captiuorum concessa
ad sequentiam trahi non debet. C. de sacro san. ec. l. an. p. n. l.
que mapie. sanamus. Et deor. ad hanc regulam. s. e. que
a iure. et. s. e. p. alicui nec superfluit h. ec regula p. illas que
loquuntur in eo quod conceditur ob fauorem vel ob gra
am hic in eo quod conceditur ob temporis necessitate. Et
dicit edam in argumentum. q. di. iurista vel arguens no. de
bet arguere de eo qd interdum ex necessitate concessum e
qua argumenta de similibus ad penit. s. i. a. p. adunt sed
inter tempus necessitatis et no. necessitatis no. est similitudo
ergo non p. dicit argumentado. Et deor. ad hanc regu
lam. ff. q. i. c. i. p. quod edam exemplificare potes. nam

in principio generis humani sic dicitur frater cum sorore
 quia ex necessitate id fiebat tunc autem creat genus huma-
 num et sublata est necessitas et ideo non licet dicitur. i.
 quartū gradū de san. et affi. nō debet. C. de pa. qui si. dis.
 l. i. j. ubi ppter necessitatem famis licet filii distrahere qd
 alias nō licet. et no-
 ea ex hac regula il-
 lud gñale qd cessan-
 te causa cessat et effe-
 ctus d. uirur. et si cri-
 stus i. sine. de ap. cū
 cessante. de pe. et re.
 cū infirmitas. de quo
 die ut no. d. renū. p.
 translationē l. i. di.
 q. hinc omnibus. p.
 q. ij. due cessante igi-
 tur cessat ppter
 quā dispensatiō ē ef-
 fectus d. iustitio. i. q. vij.
 qd pro remedio qd
 vix est arca facta da-
 non arca iā facta. ut
 ibi no. et de uirur. et si
 cessus in si. ad hoc. s. c. f. adū. legi-
 time. et est etiā hoc vix
 nisi vtilitas succedat loco
 necessitatis. sicut est de
 monachis ordinādis. ut
 pbat. p. vi. q. i. l. e.
 non nisi in fine.

¶ An potest plus utris. hęc regula sumpta fuit ex l.
 ff. e. l. i. nemo plus pone ca. i. q. vij. d. apberti. de dona. inf.
 vi. et v. nup. ubi sūt hęc verba. et ff. de acqu. re. do. l. i. tra-
 ditio. et fiat ad regulā. s. de pig. cū q. et. s. c. is qui in us
 ibi dū dicit eodem iure et sic nō maior. et cōcordat quod
 dicitur nemo dat quod nō habet. de inf. pa. q. aut. q. de e.
 l. e. suffraganeis. ubi mandat archiepiscopus qd dicitur nō ē episcopus
 p suffraganeos dicitur et ff. d. acq. re. do. nō ē nouū. ubi et e-
 ditor pignus distrahatur cuius dñi nō habet. de ac. di. iij.
 soler ubi etiā baptisimū d. at qui nō habet. so. ut no. i. q. i. c.
 i. qua hoc est gñale illa sunt specialia. specialitatis ratio
 nem facile videre poteris. et ideo nō. s. m. predic. de re. nup.
 et de iure pa. cura. nā speciale in baptisimo. ut in p. d. e.
 soler. et de mandare iurisdictiois est. ergo archiepiscopus dicitur
 demandare potest episcopus qui dicitur etat ut episcopus dicitur.
 in creditore est speciale sicut in tutore et curatore. C. de ad-
 mi. tu. l. ul. et l. i. l. ex qui. et in paratore. in si. de re. di. q. nichil
 in iudice. in si. de of. uir. q. si. in executor. ff. de iure. sed pig.
 roza. in usufructu formalis. ff. de usufr. l. q. nost. in eo qd
 bona fide emit a male fidei possessore qui viciat. in si. de v-
 fici. q. q. aut. in consistoribus et flumme. ff. de acqu. re. do.
 l. ergo. q. alluuo. in donacione libertatis. in si. de lib. q. u. l. i.

¶ In toto partem. pone exempla que dixi. s. e. plus se-
 per. et picquere ut ibi. et d. cor. ff. de exp. rei iudi. l. si
 quis cum totum petiisset partem petiit. exceptio rei iudi. no-
 et. nā pars i. toto est. d. cor. ff. de pen. l. q. v. penale. ff. q. iij.
 meretricis. de pe. di. i. q. hoc idem.

¶ In generali dictione. pone casum. p. vi. q. i. frater nō
 licet. ubi generalis dmissio facta legato per papā nō extē-
 ditur ad causas fidei. item pone p. de re. s. c. l. de pe. et re. si
 episcopus ubi habet hęc verba. item p. l. C. que res pig. ob. pos-
 l. i. ubi in gñali obligatione pignoris nō veniūt vices et a

summi. et que quis verisimiliter nō est credendus specialiter
 obligasse. et sicut optime. s. c. l. de offi. vici. cū in generali.
 et nota quia nō solum in obsecris inspicimus id qd est verisi-
 mile sed etiā in generalibus. de p. m. s. c. inspicimus. de
 secundo h. et m. d. cor. et ff. de pe. l. i. qui peccatū administra-
 tionem d. cedat. vide

tur pmittere genera-
 liter qd specialiter p-
 missurus est. et ff. de
 pig. ob. generali. re-
 tū quas quis habu-
 it habiturus sit ea
 nō d. t. n. b. n. t. q. ve-
 risimile est aliquem
 specialiter obligatu-
 rum nō fuisse utpu-
 ta supellex. item ve-
 stis relinquenda est
 debitori. Si querat
 quemodo sciatur qd
 sunt illa qd verisimi-
 liter in specie nō dice-
 rentur d. cessisse. s. h. e.

hoc agnosci et impossibile vel inhumana vel dura separatione
 ut puta misteria artis sue. vel qd ad affectionē p. nent gene-
 rali obligatione nō veniunt ut in p. d. i. c. l. obligatiōe. et. l.
 se. et pbat optime. C. d. i. v. ut usq. iudi. l. possessionum ubi
 habes qd possessiones in quibus sunt ascripti ita debet
 diuidi qd penes vnumquēq. integra familia remaneat. ut
 pater a liberis duntaxat a viro frater a sorore nō se partit. et
 nota ex hac regula verbum generale restringi ad idem. s.
 e. l. de s. p. e. i. j. et. c. si eo tempore. de preben. cum cui. et. e.
 quāuis. cū si. item fiat hęc regula ad questionē de eo qui
 generaliter tenetur aliquē d. t. omnes iurare nunquid cō-
 trahat vel filios. et nota de hoc. ff. q. v. de forma. m. p. ma

¶ Glo. et de iur. iur. p. d. i. c. m. ul. glo.
 Vnde una mercatur. pone casum in eo qui recipit
 ecclesia de manu layci. p. vi. q. vij. si quis deinceps. in eo qui
 emit spiritualia. de simo. nō satis. ad idem. C. de agrico. et c.
 l. quoad modum. ubi qui emit ascriptum sine glo. a cō-
 tra legū interdita mercatur. et male fidei possessor dicitur
 et ideo quia talis nō presumitur habere bonā fidem ideo
 nō p. d. i. c. ut in predictis iuribus. q. s. de donacione. e. a
 postolica. sed solue ut ibi in glo. sed videtur. item. q. s. de
 iure pa. cura. solue ut ibi. et sic patet qd utris ignorantia nō
 excusat in prescriptionibus sicut nec in usufructibus. ff.
 de usufr. l. nunq. j.

¶ Bona fides nō patitur. hęc regula sumpta fuit ex l.
 ff. e. l. i. bona fides. ecclesia nō debet suum repetere cū aug-
 mento. sed si semel exadū ite. exigeret augmentum repe-
 ret. ff. q. ij. frater nias. ad idem de pens. suam. ff. de tabu.
 eph. l. i. ij. q. d. emnatio. et habet locū hęc regula etiā i. penit
 que semel exade ab eodem ite. exigi nō debent. ad hoc ff. q. ij.
 e. ut. de iudi. c. at si clerica. C. de pe. l. omnes. Ab eodem
 ideo dixi. quia si plures in solidū tenentur ad penā soluta
 pena p vnu nō liberatur alter. ff. q. ij. cū deuotissimam. ff.
 ad. l. aqu. item meta. s. sed si plures. An aut res et pena si
 mul peti pnt. die ut no. ff. q. ij. si ecclesie. hanc aut regu-
 lam dico veram in hys quoz causa vnica exadione finitur.

unde si. f. debeo ipsam solutione tollit omnia obli-
de no patitur bona fides ut illa ita exigantur. et h
tur ut indebita repetuntur. qd dic ut no. i. q. iij. in fi. de sol
e. vlt. si aut omni exactione no finitur obligatio. pone i ex
adione debiti vroris ad vix. et conuerso no habet locum
regula. idem in p
ratione qua egest e
piscopus visitans p
mo anno. na visitat
secundo anno ita p
curacione egest. et i
dem si ex necessitate
et. ita eodem anno
visitat. et sic pot e
telligi de cen. cum ve
nietabilis. ubi de hoc
et rom. q. ij. visitan
di. idem dico in exa
dione pene ubi hoc
adu est in d. r. adu ut
todens pena omni ta
tur et exigi possit q
tens q factu fuerit.
na tunc pena semel
exacta etia ab eodem
ita exi. zel. d. r. adu s
em ex ductione se:
gem accipiunt. j. e. co
radus cum suis co
eor. sed veritate ispe
da i hys casibus et similibus no est id sed aliud fiet eius
dem generis. et fecit hec regula ad questionem quaz no. jo.
ij. q. ij. monemus. an si ecclesia deserta est suum a posses
sore quod facere potest. ut. e. q. apostoli. os. an adhuc idet
possit petere a prelato. et certe no. quia bona fides hoc non
patitur ut hic. ad penam tamen agere bene possit q cum ut
s. d. i. de hoc etia no. de re. ec. no. ali. si quis.

unde si. f. debeo ipsam solutione tollit omnia obli-
de no patitur bona fides ut illa ita exigantur. et h
tur ut indebita repetuntur. qd dic ut no. i. q. iij. in fi. de sol
e. vlt. si aut omni exactione no finitur obligatio. pone i ex
adione debiti vroris ad vix. et conuerso no habet locum
regula. idem in p
ratione qua egest e
piscopus visitans p
mo anno. na visitat
secundo anno ita p
curacione egest. et i
dem si ex necessitate
et. ita eodem anno
visitat. et sic pot e
telligi de cen. cum ve
nietabilis. ubi de hoc
et rom. q. ij. visitan
di. idem dico in exa
dione pene ubi hoc
adu est in d. r. adu ut
todens pena omni ta
tur et exigi possit q
tens q factu fuerit.
na tunc pena semel
exacta etia ab eodem
ita exi. zel. d. r. adu s
em ex ductione se:
gem accipiunt. j. e. co
radus cum suis co
eor. sed veritate ispe
da i hys casibus et similibus no est id sed aliud fiet eius
dem generis. et fecit hec regula ad questionem quaz no. jo.
ij. q. ij. monemus. an si ecclesia deserta est suum a posses
sore quod facere potest. ut. e. q. apostoli. os. an adhuc idet
possit petere a prelato. et certe no. quia bona fides hoc non
patitur ut hic. ad penam tamen agere bene possit q cum ut
s. d. i. de hoc etia no. de re. ec. no. ali. si quis.

Nemo potest pl
uris transferre
in aliu q sibi competere
omoscatur. Item

Noto partem
non est dubius
conneri. Item.

In generali con
cessione non ve
nunt que quis no es
set verisimiliter i spe
cie concessurus. Item.

Qui contra iura
mercatur bona

de ipsis aliqua erogare. de testa. ad hoc. Item pater no po
test filiu priuare quarta et tamen libertates dando minuat
quarta. et sic alia via puat cu. ff. de moffi. tel. papmanus
qm aut. v. cum igitur. et est speciale libertatum fauore.
Satis circa hoc dici possit q cum aliquid phibet habito
pmpaliter respe
du ad phibitu non
ad via vel modu q
phibentur exempli
fica p ura. in pn. m
ducta. et p de re. de
del. pre. constitutus
tunc sufficit phibitu
vna via vel modo
ut ad id in eius frau
dem alia via vel mo
admitti non debeat
ut hic. speciale tam
m libertate est ut. s.
dipi. si aut phibito
pmpaliter se habet
ad via vel modu no
ad rem tunc seatis.
vnde aliter. ecclesie
affigatus epus non
eligitur sed postulat
item qui iuravit non
a causare bene denun
tiat. quia sibi no est
phibitu deferre ai

item presumit no ha
bere. Item.

Bona fides no pa
tit vt semel exa
ctum iterum exigatur

Quia quod. Item
vna via phibe
tur alicui ad id alia n
debet admitti. Item.

Contractus ex o
uentione lege ac
cipere omoscit. Item

Annum quod
quis sua culpa

me si p modu accusatioms deferre phibitu est. idem in cau
de udi. ex amata. ubi petendo rem vna adione repellor.
et per alia admittor. et hoc est videre in omnibus adiois
nam deponens agens omodati repellitur. agens depositi
admittitur et sic de singulis.

Contractus. dicitur vulgaris patu rumpere lege. et
hoc dicit regula que sumpta fuit. ff. e. ti. l. d. r. adu. q
da n ponit casum p canonem. xvij. q. ij. eleutherius. ubi co
uentione inter epm dycellanu et fundaricem mta de oblati
onibus obuentionibus in festo ipsius ecclesie seruanda e
depositorius de ure omuni tenetur solu de dolo et tara cul
pa que opatur dolo. si tñ interuenit ductione ut teneat de se
u et de leuissima culpa et etia de casu fo muto illa seruatur
de deposito. e. ij. ad idem. ff. depo. l. i. si duciat. et ibi sunt
hec verba. de cor. de dmo. e. vno. s. e. li. de pac. e. i. et q dicit
regula h ductione. intelligas honesta et no q bonos mo
res. vnde si ducenit ne dulus prestet no valet ductione. ut
pred. l. d. r. adu. ff. e. ti. m impossibili idem. qd dic ut dipi.
s. e. nemo potest.

Annu qd quis. hec regula sumpta est. ff. l. ff. e. ti.
quod quis ex sua culpa. pone casum p canonem. xvij. q. iij.
displacet ubi si quis ductus ad iudicem se de equo pdat et
ledat sibi soli imputet. idem p de re. s. e. li. de preben. si de
rius. ubi clerici qui negligit peare prebda sibi debita
cum vacat sibi imputare debet no sequenti expectati. ad id
ff. p. d. do. l. au duobus. ff. e. ti. l. se. ubi solus omniu bono
rum damnatus ex d. r. adu ob d. r. mta sua vel ex maleficio
puta furto vel simonia non recipiat a socio. de cor. l. di. sepe.
et. c. h. q. de homie. e. ul. et. ff. ad. l. a. quul. si p. i. a. to. j. am

procurator penam quam ex suo desidio preliat ad dno no re
capat. ff. de par. qui ppro fidem e q. ad idem. C. de eue.
I. emptor fundi ubi dicitur q si emptor in iudicio no fuit
res uita de euidone non agit q venditor q qua culpa sua

res euidā videtur.

Infamibus po
ne ca. p. canones lxxxi
di. tantis damel. de
ex. pla. inter dile
dos. et dicit lex neq
famofis et notatis.
et quos scelus et vi
te turpitudine mgnas
et quos infamia ab
honestoq. actu segra
gat dignitas potest
par. ut. C. de dig. l.
ij. l. xij. ad idem lxxxiij
di. lapa. ubi dicitur

sentit sibi rebee non a
lij imputari. **I**tem

Infamibus por
te non pateant.

Dignitatem **D**
ertum est q id

q opinio ordinandi vaallare no debet. de test. c. ut. de de
aus. omnipotens. C. de mfa. l. vna. de infamia aut quid sit
et quomodo detrahatur et de multiplici ipso gne die ut no
ij. q. vij. f. tria. v. p. m. infamia. et q dicit regula de digm
tibus inter ligas ecclesiasticas et secul. in bus. infamis em
uideret no potest. ij. q. vij. infamis. bene em potest arbitet
et se. ff. de ar. l. pedius. ij. q. vij. f. tria. v. g. m. tores. an par
titor possit esse quere no. l. di. accedens. ij. q. vij. infamis.
et q. f. c. ul. et d. ut. ca. i. p. ato. i. ut. glo. et isti. d. ex. p. f. ut.

Digni est. pone ca. lxxij. q. ij. pleriq. s. e. li. de elec. au
tia. ff. ad ul. quis. f. si ai eem. de or. i. q. i. sit nenuit
desimo. itm. de ep. et ven. ad nostrā. s. e. li. de elec. omnia. f.
porto. de immu. ec. clerica. et. c. ul. et. ff. de legi. l. fraus. C.
de legi. no dubiu. ubi sunt hec verba. Sic et hanc aut rgu
lam non inhisto. psequere em cam. ut no. lxxij. q. ij. pleriq.
b. de pul. quanto. ac. ff. de legi. l. contra legem. et facit qd
dixi. s. e. cum quod vna.

Data rome apud sanctu petru. **M**ora ar. q. tabellio
in instrumento debet scribere locū mti oradu. de b. dixi
s. e. li. de re. u. abba te sane ad fi. f. **Q**uinto nonas mar
tij. i. tercio die merante marao. Sane debes q mensis di
uiditur p kalendas nonas et ydus. et dicuntur kalende
a calo. i. voc. q. tunc fiebat vocatio ad nudmas. et iste nu
dme fiebant in quinto die vel septimo mensis ut patet in
calendario. unde in prima die mensis dicitur kalendas. in se
cundo dicitur quarto nonas. mardū sexto nonas. q. sunt q
dam menses qui habent sex nonas. alij. iij. tm. et vij. q. ha
bent sex sunt quatuor tm. scz. Marcus. Maus. Julius. et
October. unde versus. Sex nonas maus october uisus
et mars. Quatuor ac reliqui tenet ydus qlibet edo. In
martio igitur pma die dicitur kalendas. secunda. sexto no
nas. i. sexto die at nonas. in tercio. v. nonas. i. quinta die
ante nonas. et sic demerpe. septima die dicebamus nonas
quia eodem die erant nundine. si vero mensis habebat. iij.
nonas tm. secunda die dicebamus nonas. q. eodem die es
rant nudme post has nonas siue essent in quinto die siue
septimo sin dweritate mensū quā. s. posui denoiabamus
dies ab ydus. ydus aut interpretatur diuisio q. tunc diui
debant nudme. et q. ydus semper erat. vij. die post nonas
q. quolibet mense p. vij. dies durabant nundine. idco statz

post nonas siue. v. siue. vij. die dicebat. vij. ydus. i. vij.
die ate ydus sequenti die dicebat. vij. ydus. i. vij. ate ydus. s. s.
quatuor ydus et sic de singul. tredecia die ai mens. hz. iij. no
nas tm. vel quideca ai hz. sex diam ydus. q. tunc dicebat
tur nundine. deinde de nominabamus p. kalendas. et si mē

sis habet xxxi. dies.
et iij. nonas tm. si
aut ianuarus post
yous dicitur. f. y. ca
lendas et demū vij.
usq. ad kalendas. i.
s. duo die ante calē
das. am ergo dico
p. kalendas marcij
idem est dicere. xv.
die ante kalēdas mar
cij. i. xiiij. die exiit
februarius. et sic d. sin
gulis. si aut mensis

omittit in legem qui le
gis verba coplectens
contra legis mti vo
luntatem.

Data rome apud
sanctum petrum

habet. xxx. dies post ydus didm. xvij. kalas. et demū xvij
et sic de singulis usq. ad si. si vero hz. xvij. ut februari
tunc post ydus dicitur statim xvi. kalendas. si vero men
sis habet. xxxi. dies. et vi. nonas ut mardus. tunc post ydus
sequenti die dicitur. xvij. kalendas. et sic de singulis usq.
ad kalendas. et ai dicitur xvij. kalendas aprilis. i. xvij. au
kalendas. i. xvi. die exeunte mar do. Idem in alij. mensis ac
quot dies habeat nota p. hos versus. iunus aprilis septē
q. nouemq. etianos. plus unū reliquit sed b. hz. febr. vij.
vicinos. Cui si bissextus fuerit super additur vnus. a. **D**on
hinc. scire debes q. romanus pontifex ex sola electione
facta a duabus p. tribus cardinalū vocem habentū de quo
die ut. s. e. li. de elec. ubi p. iustū. presutatum assumit. s. de e
lec. licet de vitanda. sed assuetudo est romanoz pontificum
q. potius eoz solito usu q. iure reboratur q. post electionē
ante dicationē et coronationē no scribunt pontificatum in
data. licet p. die. de re. licet. s. de elec. dicit. Romanus pon
tifer habeatur qui a duabus p. tribus. et. in q. tu dicit ponti
fex videtur q. ex tunc pontificatū scribere possit. tum p. illa
assuetudine facte lex. C. de q. d. i. p. l. v. l. m. si ibi ex quo imp
ales suscepimus insulas. unde et dies coronacionis dicitur
entus imperij. sic potest intelligi. C. de f. l. v. nec dicitur i
perator nisi corona suscepta. ff. de testa. m. l. i. an. p. l. si que
nec areps nisi recepto passio. s. de v. sup. all. m. l. ad idem. C.
li. xij. de decur. l. si. ff. de re. m. l. et eo. in aut. de d. s. l. in sine
sed tunc ante coronacionē scribunt datam locū et die pon
to. data suscepti a nobis ap. latus officij anno. x. et tunc
etiā no scribunt se simpliciter ep. sed sic scribunt talis.
pone bonifacius electus ep. s. item tunc no bullat bulla i
tegra sed tunc temporis si quas lras d. edunt ponit medi
am bullā. i. illi partem que habz. capita sculpta et ex alio
latere quo ponitur nomen plana est bulla sine noie. post
coronationē aut scribunt pontificatū in data. unde q. p. uul
scribebant data suscepti a nobis ap. latus officij scribant
data pontificatus nostri. item vocant se simpliciter ep. et
dant bullā cum noie sue. et sunt hec bene notāda. quia iaz
vidi in quadam ecclesia cathedra h. v. d. na cuius nomen
fileo sin expectantem. cy hoc errore in asseantione p. bende
p. mo preferi. et hoc modo bonifacius fuit electus die ex
fute octombri coronat. et d. s. c. atus fuit die xvij. ianuarij

hab. bat vnus expectans eius auctoritate tras cu tali data
 data. iij. calend. januarij pontificatus nostri ano. iij. ali
 expectans eadem auctoritate in eadem ecclesia habet tras
 huius date. data nonas aprilis pontificatus nostri ano. iij.
 hoc est dicere data. v. die aprilis. et superius data. iij. die
 exeunte decembri. ut
 dixi. s. ppi. glo. vaca
 bat prebenda i illa
 ecclesia et querebat
 cui deberet. et error
 pitorij huius uiris
 hunc modum ignorā
 tum pnuntiatum et
 obtentū fuit istum q
 habet datā sub terā
 a die exeunte decembri pōre esse et debere pferri. qz adidera
 bat dicit uiripiti qz siue ānus mēpēt a pmoctōne romani
 pontificis qui fuerat ut pcedi die decembri siue a natus
 rate omimodo ille erat primus. et vey dicebant illo modo
 apud ad. sed quia annus pontificatus incipit a consecratione
 et coronatione nō ab electō: ut. s. dixi. que coronatio ut p
 dixi fuerat. ppiij. die januarij. ideo male fuit obtentū. et hu
 us rei error fuit posterior pōri p̄tatis. qz certū est qz ex q
 ānus pontificatus bonifacij incipiebat ut pdixi qz is q no
 nas aprilis. i. quinto die aprilis habuit gratiā pcedebat
 in gratiā illū qui habebat datā sub terā die exeunte de
 cembri. i. iij. calend. januarij eodem anno fere in nouem
 mensibus ut clare patet apud ant. semper ergo uiripiti q
 pnuntiare habent super posterioritate et pōritate impetra
 tum aduertere debent diem pontificatus. i. coronatus ut re
 de pnuntient. et idem in similibus casibus et hic. alias ut
 dixi iure nō tene p̄batur qua de causa ut error talis ab eis
 euitur. hoc hic scripsi qd alia scriptum nō repi. b.

**quinto nonas marcij
 pontificatus nostri an
 no quarto.**

Anno quarto fuit hec data. et iste ānus pōntificatus sui
 currentibus ānis dñi. M. CC. xviij. quero aut quādo ince
 perūt ligare noue dñōes huius. v. li. de hys loquor que
 fuit uiris noui pmulgatione nō declaratorie veteris uiris.
 et videt qz a tempore huius publicationis post duos men
 ses. in aut. ut fide no. dñi. m. rubro et nigro circa p̄m. f. ue
 aut ap̄tus. et hoc tenet. b. s. m. p̄hemio in fi. iij. glo. et. s. d
 dñi. c. ij. et fide qd no. de postu. p̄a. c. i. cum em id sit iure a
 uili exp̄sum et nostro iure contrariū nō sit cautū. ergo il
 lud uis seruabimus. et ideo sim hoc finitū duobus mensibz
 . i. tertiō die intrāx maio eodem āno mēperūt ligare. i. x. p̄
 et nostro videt iure roboratum. s. ne de. vel mo. c. vi. et. s.
 de sen. ex. nouerint. et. s. c. si. de dñi. p̄. quia amdis circa p̄m
 et in hys oibus. de hoc tamen videt tenere jo. lxxij. di. p̄
 posuisti. in glo. ex hoc. qz sim canones ligat constitucō post
 vi. menses allegat. xvij. di. c. vi. qd de dñōe p̄ncipis non
 loquitur. sed qz illud tempus duorū mensium nō sit temp̄
 ordinariorū videt p̄bati. s. de pe. et re. cum infirmitas. ubi a
 stitutio p̄ncipis nō ligat nisi ex quo per p̄tatos fuit publi
 cāta. ad idem. s. c. li. de preben. cum singula ubi datur vn̄
 mensis a tempore noticiē. ad idem in aut. ut in p̄ua. do. sa
 ca. mi. nō si. dñi. col. v. ubi dantur tres menses. et i aut
 ut neqz miles neqz federatus. si igitur. col. ij. ubi dantur
 xxx. dies tñ. dixit acur. qz in p̄ed. i. dñi. esse speciale. et i de
 de supradictis de. est dicendū. fateor em qz si et dñōes
 p̄ncipis liget post duos menses. ut. s. dixi id loqui habet

eam in ipsa dñōtione aliud nō cauet nē tempus adicitur
 illud em est seruādū. et sic intelliguntur ḡna utriusqz uir
 de hoc habui questionē de facto a p̄ncipio huius li. et dice
 bant qz me quidam aduocati qz dñōes huius li. nō ligabant
 nisi ex quo iste liber fuit publicatus bonō. ut sic ignoran
 tes nō ligant p̄. e. p̄posuisti. lxxij. di. et xxxij. q. iij. dixit sa
 ra. et ego dtra eos dicens qz sim dñōm ipsoz in dñōtatis
 in quibus nō viget studiū. et ad quas liber iste directus n̄
 fuit ad hūc dñōes huius li. non ligarent qd est absurdū
 satis ergo p̄bati ratione id tenendum videtur. qd. s. dixi.
 et audiui etiam tpe nicolai tercij caslatam electionē a uis
 dam epi. qua nō seruauerat de. cupientes. s. c. h. d. elec
 que tamen ante duos menses solummodo fuerat publica
 ta. an aut dñōtatio respiciat p̄dentia. dixi. s. c. li. de elec. si
 et canon. Que hys scriptis sunt superflua defēditosa vel
 falsa. radenda supplenda et corrigenda se offerūt in quibz
 aliquasiter excusari mercoz qz corrigi sum paratus. tum qz
 ex quo scribere epi singulis quasi diebus b̄nis seditionibz
 et alijs p̄ter seduram meutabilibus negocijs implicat
 singula ponderare non potui. tum quia dñi mei sup̄us iā
 dicit mandato et studentium deuotus instantia ea nō meo
 velle libera ta publicare d̄pelloz. qz p̄mo etiam ex falso scri
 ptis sim p̄m d̄mendabo. qz per ipsa veritatis muestigan
 di materiam alijs preparau. Suscipiāt igitur studentes
 minute scientie labores meos remittentes qz vidua qz obtu
 lit duo sola mmua p̄pter sui affectum larga plus om̄ibz
 didit obtulisse. mar. x. q. i. odi. de pe. di. i. e. i. ver
 sus si. nam si deus dederit maiores et summe v̄tiles eis in
 postez labores meos offeram tam licet nouer meoatos
 Dñs Johannes Andree

1

2